
N ° D ? 3  -2Q18-ACFFAA Lima, 2 8 MAYO 2018

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 24 del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 004-2014-DE, señala que “La Oficina General de Administración 
es el órgano de apoyo responsable de la administración de los recursos 
humanos, materiales, económicos y financieros para asegurar una eficiente y 
eficaz gestión de la Agencia...”]

Que, mediante Resolución Jefatural N° 070-2018-ACFFAA, se dejó sin 
efecto la Resolución Jefatural 04-2017-ACFFAA, mediante la cual se designó al 
señor Capitán de Navio Adm. Neil Roberto VALDIVIA TRUJILLO, en el cargo de 
confianza de Jefe de la Oficina General de Administración de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas;

Que, en ese contexto resulta necesario encargar las funciones del cargo de 
confianza de Jefe de la Oficina General de Administración de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas;

De conformidad con el Decreto Supremo N° 004-2014-DE.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Encargar a la señora María Elena Kong Sandoval 
las funciones del cargo de Jefe de la Oficina General de Administración de la 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, a partir del día 29 de mayo.

Artículo 2.- Remitir copia de la presente Resolución a la interesada y a los 
órganos pertinentes de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas.



R.J. w C ft~ 3  -2018-ACFFAA

de fecha ? > 2018

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas
(www.acffaa.qob.pe).

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

.“ Roy Martin Carbajai Tarazona
We de b  Agenta Ce Compras de las Fuerzas Armadas

http://www.acffaa.qob.pe

